Mosoniensi comitatui.
Siquidem penes comunitatem judaeorum in comitatu hoc degentium

restantiae taxae tolerantialis ita jam accreverint, ut eadem florenos 3737
crucigeros 46 th. pro praeterito trienniö efficiant, supponi e converso haud
possit, quod collectores, etiam si fors ab Oroszvariensibus et Kissmarto-
niensibus! per incendia damnificatis quantum eorum desummi nequivis-
et, a reliquis pariter judaeis per totum hocce trienni tempus plane nihil
incassaverint, sed po tius suspicandum Ioret, quod iidem coJlectores exac-
tam nefors istiusmodi taxam in proprios usus ac privatam usuram conver-
terint.

Ideo praetitulatis dominationibus ves tr is harum serie intim ari, qua-
tenus unum e comitatensibus officialibus ex improviso ad praefatos ju-
daeos exmittere et medio hujus num ad rationem impositae sibi taxae to-
lerantialis inde ab anno 1762. quidquam ac signanter quantum et cui ef-
fective solverint? accurate investigari curare et de qualiter compertis ge-
nuinam et circumstantialem informationem consilio huic locumtenentiaIi
regio sine mora et indi late submittere noverint eaedem praetitulatae do-
minationes vestrae. Datum etc. 3-a. Februarii 1766.

Fabiankovich manu propria.
O. L. C.-29. Lad. B. fasc. i-.e. Iolio 77.
Fogalmazvány.
J helyesen: KCI·cszturicnsibus.

383.

1766. február 17-26. A soproni városi bi1'ói szék Hirschl Sámuel vág-
újhelyi zsidót, akit már egyszer kitiltottak a városból és mégis visszajött
és lopott, egy órára kalodába zárta, majd 30 botbüntetésre ítélte és Sopron

területéről örök időre száműzte.

Nomen et cognomen : Hirschl Samuel.
Conditio: judaeus.
Aetas: 25.
Locus nativitatis: Vágújhely.
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Tempus incarcerationis: 17-a Februarii.
Delictum et causa, ob quam captus est: quod jam semel abhinc aman-

datus occasione nundinarum anniversariarum civitatem subintraverit et
civi cuidam chlamidem abstulerit.

Exitus ex carceribus cum expressione qualiter mulctatus? Pegmati in
foro publica per horam expositus et 30 baculorum ictibus pulsatus 26-a
Februarii in perpetuum relegatus exstitit.

Soproni városi levéltár, 1766. évi Prothocollum conceptuurn 254-5.
Az 1767. évi Proth. conceptuum 32. oldalán ezt a feljegyzést megismételve

olvashatjuk.

384.

1766. februá" 25, A m. kir. hely tartó tanács megparancsolja Baranya me-
gyének, jelentse, hogya rohonci vagy más zsidók amegye területén a nyil-

vános vásáro7c idején !civill is lceres7cednek-e?

Baranyiensi comitatui.
Siquidem sua sacra caesarea et regio-apostolica majestas in eo in for-

mari clementer cupiat, an Rohonczenses aut alii judaei in gremium comi-
tat us hujus Baranyiensis quaestus exercendi causa extra tempus etiam
publica rum nundinarum hactenus admitti consveverint aut adrnissi
fuerint?

Idcirco praetitulatis dominationibus vestris harum sede de benigno
jussu regio his ce intimari, quatenus super praemissis genuinam et adae-
quatam informationem isthuc quo citius submittere noverint eaedem
praetitulatae dominatíones vestrae. Datum etc. 25-a Februarii 1766.

Fabiankovich manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 1-6. folio 138.
Fogalmazvány egy betoldással a szövegben.

385.

1766, február 26. Németiárialu. Temlui Zsigmond mosonmegyei esküdt
jelenti, hogyaboldogasszonyi zsidók a türelmi adójukat 1762-ben Po-
zsonyban a kamaránál bejizeiték, míg a gátai zsidó7c 37 [orintot átadtak
Perl oroszvári zsidóbíl·ónak. Mivel pedig ez időtől kezdve a köpcsényi, az
oroszvári és a rajkai zsidók nem fizette7c türelmi adót, így ők sem fizettek.
Arról pedig, hogya tűzvész sújtotta oroszvári zsidók tiirelmi adóját ők ad-

jálc meg, szó sem lehet, amikor a maqukét sem tudják meg.fizetni.

Quandoquidem in conformitate gratiosi excelsi consilii regii locum-
tenentialis in eo emanati intimati num communitates judaeorum inclyto
huic comitatui Mosoniensi ingremiatae ad rationem impositae sibi taxae
tolerantialis ab anno 1762. quidquam ac signanter quantum et cui effec-
tive selverint? a judicibus judaeorum communitatis Boldogh Assany et
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Gáttha ex improviso singillative in praesentiam mei accersitis et convo-
catis indagassem ac serio et accurate eosdem examinando investigassem,
iidem benevole confessi sunt, quod pro anno quidem 1762. praefatae com-
munitates impositas sibi taxae tolerantialis competentias incassatas ha-
buerint, easque Posonium deportatas excelsae camerae erga quietantiam
levandas obtulerunt verum ex ra tione hac, quod reliquae judaeorum com-
munitates, signanter Köptsény, Oroszvár et Rajka huicce inclyto comita-
tui incorporatae competentias suas eadem occasione non attulerint, accep-
tatae non extiterunt, quas Boldogh Assonyienses retulerunt, Gatthenses
vero prae manibus judaei judicis Oroszvariensis Perl vocati erg a quietan-
tiam in florenis 37 crucigeris 53 relíquerunt, Ab illo autem tempore semet
nihil pen itus solvisse retulerunt. Eadem occasione id etiam investigatum
extitit, an judaei Oroszvarienses intuitu adjutorii propter perpessam incen-
diifatalitatemetqualiternefors cum aliis judaeorum communitatibus ege-
rint aut convenerint? Ad hoc punctum reposuerunt, quod praenominatae
reliquae communitates judaeorum Oroszvariensium onus in se assumere
nec possint nec teneantur, cum nec propria onera supportare et competen-
tias suas depurare sint capaces. Super qua praemisso modo elicita eorun-
dem responsione praesentern inclytae universitati faci o relationem. Sig-
natum Németh Jándorff, die 26-a Februarii 1766.

Sigismundus Temlin inclyti comitatus Mosoniensis juratus assessor
manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. Iasc, 1-6. Iolio 73-4.
Egykorú egyszerű másolat.

386.

1766. február 27. Sopron Vá1'OSközgyűlése nem helyesli, hogy a zsidó kó-
ser konyha és a zsidók elszállásolása egy házban történjen, hanem a régi

állapot fenntartása mellett van.

Anno 1766. den 27-ten Februarii praesente communitate.

2-do auf das alte brauhaus, bis solches per licitationem publicam ver-
kauffet wird, gemeine stadt einiger massen fructificire, habe ein wohled-
lel' rath solches an einen gewissen juden. so hiesige chorkuchel in ver-
pacht genohmen, mittelst nachstehenden centract in arendam zu lassen
erachtet, welcher ebenfahls einer ehrsahmen gemeinde comuniciret wird.

Ad 2-dum weillen zu beförchten, dass wann die juden chorkuchel in
einem haus wahre, verschiedene unterschleif sich aüsseren dörffen, alss
gehet einer ehrsahmen gemeinde ansünnen dahin, dass diese chorkuch-
lerey in statu moderno und in verschienen burgers hauseren gelassen
werd en solle.

Soproni városi levéltár, 1766. évi Rathsprotocoll 75-6, 86.
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387.

1766. március 1. Körtvélyes. Naszvady János mosonmegyei szolgabíró je-
lenti, hogya köpcsényi, az oroszvári és a raj kai zsidó hitközségek a türelmi
adójukat 1762. évig bezárólag a m. kir. kamarának megfizették. Ezt Iciroe-
tőZeg úgy a köpcsényi, mint a raj kai zsidó hitközség, amit e célra beszed-
tek, azt szükségletükre jelhasználták, az oroszoáriak pedig leéqtek: és így

fizetni nem tudnak.
Infrascriptus inclyti comitat us Mosoniensís judex nobilium praesen-

tium per vigorem testor et recognosco, quod juxta commissionem a spec-
tabili et generoso domino Francisco Zichy de eadem praelibati inclyti co-
mitatus substituto vicecomitis (sic!) mihi datam, in consequentiarn vero
gratíosí per excelsum regio-Hungaricum locumtenentiale consilium in-
tuitu ab anno 1762. per judaicas communitates in inclyto hocce comitatu
degentes ad hucdum restantis taxae tolerantialis emanati ac qualiter,
quantumve tractu temporis incassatum et cui quid effective solutum in-
vestigandum ac eatenus submittendam informationem ordinantis inti-
mati convocatis in processu Cis-Lajthano, inque oppidis Köpcsény, Orosz-
vár, Rayka commorantium judicibus, juratis ac potioribus communitatum
judaeis, porro in modalitatem ac effectivam a supramemorato anno res-
tantis taxae tolerantialis incassationem et solutionem inquirendo testante
id ipsum quietantia excelsae camerae Hungarico-aulicae de dato 25-a
mens is Junii 1763. emanatae tam antiquam restantiam, quam et pro anno
1762. obvenientem persolvisse evenerit. Oroszvarienses vero judaei facta
in modofato dato solutione mox post unius mensis spacium 22-a quippe
Julii anni ejusdem exusti in alienis vicinorum locorum laribus habita-
tionem suam quaerere necessitati ea de ratione nihil incassare ac solvere
potuerint, Köptsenienses vero et Raykenses impositas quidem fecisse ac
ad rationem obvenientis sibi taxae tolerantialis partem aliquam etiam in-
cassasse, verum quia ex parte excelsae camerae universalis omnibus com-
munitatibus imposita ac intra ipsos subdivisa summa seorsive a commu-
nitatibus non acceptaretur, sed integralem summam insimul deponere ne-
cessitarentur, Oroszvariensis vero communitas ob perpessum per incen-
dium damnum in via instantiae existens ad redintegrationem universalis
summ ae in praesentiarum quottam suam non persolverit, incassatas pecu-
nias suas partim in quotidianas communitatis necessitates, partim vero
in persolutionem debitorum suorum pro depuratione onerum comitaten-
sium, dominalium ac ipsius quoque taxae tolerantialis contractorum tan-
tisper convertisse. Ex hinc in eo instarent, ne una communitas per alterius
tardiorem solutionem incassatis pecuniis suis detineatur, ut a quavis com-
munitate compositis pecuniis suis quotta sua singillatim acceptaretur, ex-
celsa camera gratiose ordinare dignaretur. In ordine vero per Oroszvari-
ensem communitatem ex ratione per incendium perpessi damni praeten-
sae indemnitatis et libertatis ac per communitates inclyto comitatui irigre-
miatas fiendam quottae eorundem persolutionis demisse deprecarentur,
siquidem variis caeteroquin et majoribus oneribus gravati pro moderno
difficiliori rerum statu neque de propriis necessitatibus suis prospicere
possint.
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Super qua modalitate praevia peracta investigatione et accepta super
praemissis informatione humillimam inclytae universitati facio rela-
tionem. Datum Körtvéles, die 1-a Martii 1766.

Joannes Naszvady judex nobilium manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fase. 1-6. folio 73.
Egykorú egyszerű másolat.

388.

1766. március 7. előtt. Az oroszuári tűzkárosult zsidó hitközség Moson me-
gye közönség éhez folyamodik azért, hogy mivel a kétévi türelmi adómen-
tességük tárgyában a többi zsidó hitközség részéről eddig még nem tÖ1·tént

semmi sem, lépnének közbe érdekükben a megfelelő helyen.

Inclyta universitas etc.
In profundissima demissione reflectere necessitamur inclytam uni-

versitatem, qualiter posteaquam in annis 1758. et 1763. oppid um Oroszvár
inclyto comitatui huicce ingremiato exorto in eodem horribili incendio po-
tiori sui in parte conflagrasset, nos quoque judaei ibidem degentes cum
universis nostris supelIectillibus et rebus mercantibus incinerati fuisse-
mus, subsequenter quidem ad ultimam fatalitatem coram inc1yto univer-
sitate fine relaxatae ad exempl um aliorumque praefati damnificati oppidi
contribuentium ex quanto nostro tolerantiali nobis a proportione adre-
partito per biennium obtinendae demisse institerimus, recommandatique
omnino simus per inclytam universitatem eatenus apud excelsum consi-
lium regium locumtenentiale, abinde vero coram altissimo scaratissimae
caesareae et apostoli co regiae majestatis throno supplex noster libellus
promotus extiterit. Quia nihilominus gratioso praetitulati excelsi consilii
ad inclytum comitatum hurieee expedito intimato mediante eam benig-
nam super praeexposito petito nostro resolutionem regiam supervenisse
intelIexissemus, quod veluti judaei in inclyto hocce Hungariae regno de-
gentes respectu depurandae impositae sibi taxae tolerantialis semet is so-
lidum obligassent, ita hane quoque nobis a proportione obvenientem quot-
tam in concreto solvendam, supportandamque haberentur,proinde ínstan-
tibus nobis in particulari eatenus deferri nequire. Quoniam autem in
sensu praeexpositae benignae resolutionis regiae onus ejusmodi nobis
damnificatis ex integrali quanto tolerantiali per biennium post incendium
computando obveniens nec adusque quidem per reliquos in regno Hunga-
riae degentes judaeos in concreto depuratum haberetur, neque per com-
munitatem nostram dependi valeret, ob idque restantia nostra toleran-
tialis taxae de tempore in tempus in tantum excrescatur, ut successu tem-
poris depurandis iis nosmet omnino vel ideo etiam impares futuros praévi-
deamus, quod depensione quotannis apud inclytam administrationem
Ovariensem 166 fl. 6 crucigerorum propter liberum quaestus exercitium,
quo reliquae comitatui huic ingremiatae communitates absque ulla solu-
tione fruerentur, vires nostrae propediem exhauriantur. Ex eo coram
inclyta universitate in profundissima submissione de novo instandum
esse duximus, quatenus de ingenita sibi erga contribuentem populum be-
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nevolentia, sublevandique studio quoad praeexpositum postulatum nos-
trum suis in locis gratiosas vices suas interponere dignaretur. Pro qua im-
mensa gratia immortales Deo omnipotenti reponendo grates emorimur.

Inclytae universitatis humillimi, infimique servi:
communitas judaica oppidi Oroszvar.

Ad universitatem comitatus Mosoniensis, dominos domin os gratío-
sissimos colendissimos.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 1-6. folio 72.
Egykorú egyszerű másolat.

389.

1766. má'rcius 7. Magyaróvár. Moson megye közönsége az oroszvári zsidú
hitközség kérelmét pártolólag a m. kir. hely tartó tanácshoz felterjeszti, az
egyes zsidó hitlcözségeknél pedig váratlanul végrehajtott ellenőrzés a tü-
reimi adó szempont,iából milyen eredménnyel já1't, az erTe vonatkozó je-

lentéseket szintén mellékelik.

Serenissime dux, regie locumtenens et excelsum consilium regium
locumtenentiale Hungaricum!

Domine, dom ini benignissime gratíosissimi colendissimi!

Conformitate benigno-gratiosae serenitatis vestrae regiae et excelsi
consilií regii locumtenentialis intimationis sub 20-a Januarii anni curren-
tis elargitae circa id, num judaei Oroszvarienses per postremum incen-
dium damnificati intuitu praestandi sibi ad depurandam ratam suam
taxae tolerantialis cujuspiam adjutorii medio tempore et qualiter cum
aliorum judaeorum communitatibus et quibus nefors egerint? aut conve-
nerint? genuina et circumstantialis informatio desideratur.

Tenore porro alterius die 3-a subsequentis mensis Februarii amenati
benigne gratiosi intimati ad judaeos hujus comitatus un us e comitaten-
sibus officialibus ex improviso exmittendus et medio hujus num ad ra-
tionem impositae sibi taxae tolerantialis inde ab anno 1762. quidquam ac
signanter quantum et cui effective solverint? accurata investigatio et de
qualiter compertis aeque genuina ac circumstantialis informatio submit-
tenda exposcítur.

Qua in utraque connexive quasi una materia judaeos comitatus hujus
ac taxam eorum tolerantialem respiciente per exmissos praevie comita-
tenses officiales nostros investigatione peracta existente qualis nobis
eatenus relatio exhibita est, eandem in finem requisitae information is se-
renitati vestrae et excels o consilio regio locumtenentiali in advolutis de-
misse et obsequiose submittimus.

Caeterum autem praementionatis Oroszvariensibus judaeis ob prae-
attactam sui ex incendio interventam enormem damnificationem pro re-
laxata quottae taxae tolerantialis instantialiter coram nobis supplicanti-
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bus que madmodum a paritate aliorum contribuentium, quibus pro ejus-
modi fatalibus casibus relaxam impertiri assoleret, ita his quoque ex taxa
tolerantiali pro ulteriori eorum conservatione proportionatam relaxatam
merito impertiendam censentes praeattactam instantiam serenitati ves-
trae regiae et excelso consilio regio locumtenentiali benigno gratiose se-
cundandam, commendandam duximus. Qui in reliquo cum omni respectu
et veneratione perseveramus. Datum ex generali congregatione nostra die
7-a mensis Martii 1766.in regio privilegiato oppido Magyarovar celebrata.